LEI Nº 1.124/91

DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DE
CONVÊNIO COM A SECRETARIA
DE DEFESA DO CONSUMIDOR
COM A FINALIDADE DE
EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE
PROTEÇÃO AO CONSUMIDOR ER
CUMPRIMENTO NO ÂMBITO
MUNICIPAL DO DECRETO LEI Nº
2.339, DE 26 DE JUNHO DE 1987.

ARIOVALDO TRIGO TEIXEIRA, Prefeito
Municipal da Estância de Iguape, usando das  atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município de Iguape, Artigo 78, Inciso VI,
FAZ SABER que a Câmara Municipal de Iguape, em sua Sessão ordinária
realizada em dia 04 de Março de 1.991, aprovou e ele promulga e sanciona
a seguinte Lei:

Art.1º- Fica o Poder Executivo, autorizado a realizar convênio com a
Secretaria de Defesa do Consumidor, nos termos do
instrumento anexo, que passa a fazer parte integral desta Lei.

Art.2º- Fica criado, junto ao Gabinete do senhor Prefeito, o órgão

local de proteção ao consumidor, denominado “PROCOM”
Iguape.

Art.3º- As despesas decorrentes da execução da presente Lei,

ocorrerão por conta das verbas consignadas no Orçamento
vigente, suplementadas se necessário.

Art.4º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAPE
EM, 05 DE MARÇO DE 1991

Ariovaldo Trigo Teixeira
Prefeito Municipal